
   
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato: N.º 043/2025. 

Concorrência Eletrônica: Nº 001/2025 

Processo Administrativo: Nº 005/2025 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA/BA. 

 

Contratado: CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.954.690/0001-71. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção de uma Unidade Básica De Saúde – 

UBS no Povoado do Bumba, Município de Matina/BA, conforme Proposta nº 36000006343/2023 – 

Novo PAC, sob o regime menor preço global. 

 

Valor Total: R$1.816.494,00 (um milhão oitocentos e dezesseis mil e quatrocentos e noventa e quatro 

reais). 

 

 UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

PROJETO/ATIVIDADE DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE: 

02.04.00 - FUNDO 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE 

10.302.033.1.071 - 

CONSTRUÇÃO, 

REFORMA E 

AMPLIAÇÃO DE 

PRÉDIOS PÚBLICOS 

DA SAÚDE 

R$ 1.816.494,00 

ELEMENTO DE 

DESPESA 
4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

Vigência: 02 de abril de 2025 a 02 de abril de 2026. 

Base Legal: Art. 6º, inciso XXXVIII c/c art. 89 e seguintes da Lei Federal 14.133/21. 

Assinam: P/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, Olga Gentil de Castro Cardoso,  

P/ CONSTRUTORA BAHIANA ALMEIDA LTDA – Alexandrino José Almeida da 

Silva. 

 

Matina - BA, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 
Publicado de acordo com a Lei Federal N°14.133/2021 


